
Zápisnica 
z ustanovujúceho zasadnutia novozvoleného obecného zastupiteľstva  

konaného dňa 28.11.2022 v zasadačke obecného úradu v Debradi 
 

 
 
 
Prítomní: 
Podľa prezenčnej listiny 

 
 
Program: 

1. Otvorenie 
2. Spôsobilosť zastupiteľstva rokovať a uznášať sa 
3. Určenie zapisovateľa zápisnice  
4. Určenie overovateľov zápisnice 
5. Oboznámenie s výsledkami volieb-predseda Okvk – Valéria Ferenczová 
6. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, podpis sľubu a odovzdanie 

insignii 
7. Zloženie sľubu poslancov a podpísanie sľubu – prečíta starostka 
8. Schválenie programu zasadnutia 
9. Vystúpenie novozvoleného starostu 
10. Voľba zástupcu starostu, volí OZ na návrh starostky, hlasovanie verejné 
11. Odmeny poslancov – návrh dáva starostka 
12. Určenie platu pre starostu  
13. Určenie pracovných komisií 
14. Diskusia 
15. Záver 

 
 

1. Otvorenie 
Starostka obce Mgr. Adrianna Gergely Papp otvorila zasadnutie a privítala 
prítomných. 

 
2. Spôsobilosť zastupiteľstva rokovať a uznášať sa 

Starostka obce konštatovala, že sú prítomní všetci zvolení poslanci, tým 
pádom je obecné zastupiteľstvo uznášaniaschopné. 

 
3. Určenie zapisovateľa zápisnice 
  Za zapisovateľa zápisnice bola zvolená Valéria Kováčová. 
 
4. Určenie overovateľov zápisnice 

Za overovateľov zápisnice boli zvolení: Helena Čabalová a Ladislav Drozd. 
 
5. Oboznámenie s výsledkami volieb-predseda Okvk – Valéria Ferenczová 

Predseda Okvk Valéria Ferenczová oboznámila prítomných s výsledkami  
volieb. 
Volebná účasť v obci Debraď bola 48,8 %. 
Volieb sa zúčastnilo 164 voličov, odovzdaných bolo 157 platných hlasov.  
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Mgr. Adrianna Gergely Papp, starostka obce – 148 hlasov,  
Peter Szepesi – 133 hlasov, 
Michal Szeles – 128 hlasov, 
Ladislav Drozd – 126 hlasov, 
Valéria Kováčová – 121 hlasov, 
Helena Čabalová – 113  hlasov.  

 
6. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, podpis sľubu 

a odovzdanie insignii 
Novozvolená starostka Mgr. Adianna Gerely Papp zložila zákonom predpísaný  
sľub starostky, podpísala sľub a prevzala insignie.  

 

7. Zloženie sľubu poslancov a podpísanie sľubu – prečíta predsedníčka 
Okvk 
Novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný 
sľub, ktorí na znak súhlasu podpísali.  
 

8. Schválenie programu zasadnutia 
Starostka obce predložila na schválenie Program ustanovujúceho zasadnutia. 
Poslanci jednohlasne schválili program zasadnutia. 
 

9. Vystúpenie novozvoleného starostu 
Novozvolená starostka Mgr. Adrianna Gergely Papp  predniesla slávnostný  
príhovor, v ktorom sa poďakovala za podporu vo voľbách a za znovu 
prejavenú dôveru na nasledujúce volebné obdobie. Poďakovala sa prítomným 
za doterajšiu spoluprácu a záverom sa vyjadrila, že aj keď nás čaká neľahké 
obdobie,  spoločnými silami urobíme všetko preto, aby sme obyvateľov obce 
nesklamali.   
 

10. Voľba zástupcu starostu, volí OZ na návrh starostky, hlasovanie verejné 
Na návrh starostky, za zástupcu  starostu bol zvolený Peter Szepesi, poslanec 
s najväčším počtom hlasov.  
Poslanci OZ jednohlasne schválili zástupcu starostu. 
 
Peter Szepesi sa poďakoval za prejavenú dôveru, poverenie za zástupcu 
starostky prijíma. 
 

11. Odmeny poslancov – návrh dáva starostka 
Starostka obce pre poslancov obce navrhla odmenu vo výške 200,- EUR. 
Jedná a o čistú ročnú odmenu. 
Poslanci OZ návrh starostky jednohlasne odsúhlasili. 
 

12. Určenie platu pre starostu  
Plat starostu sa  určuje na základe priemernej mzdy v národnom     
hospodárstve. Uvedená mzda  sa vynásobí s koeficientom, ktorý zohľadňuje 
veľkosť danej obce. Teda s počtom obyvateľov do 500, sa jedná o 1,65 
násobok. 
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 Pohyblivá zložka platu starostky nebola zmenená,  ostáva na úrovni   
 predchádzajúceho volebného obdobia. 
 Starostka obce navrhla, že v prípade nepriaznivej finančnej situácie súhlasí    
 so znížením pohyblivej zložky mzdy. 
 Poslanci OZ plat starostky jednohlasne odsúhlasili. 

 
13.  Určenie pracovných komisií 

 Starostka navrhuje vytvorenie Komisie verejného poriadku. 
 Daný bod sa presúva do programu ďalšieho zasadnutia. 
  

14. Diskusia 
Starostka obce informovala OZ o najvážnejších problémoch, ktoré sa musia 
riešiť v najbližšom období. Jedná sa o zvýšenie poplatkov za vodu, komunálny 
odpad. Riešenie starostlivosti o dom smútku, nedoriešené obecné pozemky, 
riešenie sťažnosti – susedské spory, parkovanie aut a pod.     

 
15. Záver 

           Starostka obce sa poďakovala prítomným za účasť na ustanovujúcom   
           zasadnutí OZ. 
 
 
 
 

V Debradi 28.11.2022 
 
 
Zapísala: Valéria Kováčová 
 
 
 
Overovatelia zápisnice:   Helena Čabalová  .................................................. 
 
 
    Ladislav Drozd  ................................................... 


